
PATVIRTINTA 

Šiaulių Lieporių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-207 

 
 

ŠIAULIŲ LIEPORIŲ GIMNAZIJOS 

2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

 

Eil. 
Nr. 

      Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo laikas      Laukiami rezultatai 

Įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai 

Finansavimas 

(poreikis 

EUR) 

1. 

Supažindinti gimnazijos 

bendruomenę su įstaigos priimtais 

dokumentais, susijusiais su 

korupcijos prevencijos 

programa ir priemonių planu jai 

įgyvendinti per aktualios informacijos 

atnaujinimą ir paskelbi gimnazijos 

interneto svetainėje www.lieporiai.lt 

skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

Direktorius 

Iki 2023-10-02 

paskelbti 

dokumentą 

gimnazijos 

interneto 

svetainėje 

www.lieporiai.lt 

Bendruomenė ir gyventojai 

bus supažindinti su 

programa ir jos priemonių 

planu. 

Su programa 

supažindintų 

darbuotojų 

skaičius 

Nereikalingas 

2. 

Dalyvauti mokymuose, 

seminaruose, antikorupcijos 

klausimais. 

Administracija 
2023 – 2025 

metai 

Darbuotojai turės daugiau 

žinių apie korupcijos 

pasekmes ir prevencines 

priemones. 

Dalyvių skaičius ML ir SB lėšos 

3. 

Kontroliuoti ir koordinuoti 

gimnazijos korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimą, prireikus 

teikti pasiūlymus gimnazijos vadovui 

dėl jos tikslinimo. Apibendrinti 

gimnazijos padalinių veiklą, 

įgyvendinant įstaigos korupcijos 

prevencijos programą. 

Administracija 1 kartą per metus 

Savalaikė priemonių 

vykdymo kontrolė užtikrins 

priemonių vykdymą 

nustatytais terminais. 

Ataskaitų 

skaičius 
Nereikalingas 

http://www.lieporiai.lt/


4. 

Nustatyti korupcijos pasireiškimo 

tikimybę Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

Administracija 2023 metų II ketvirtis 

Bus nustatyta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

gimnazijos veiklos srityse, 

suformuota motyvuota 

išvada dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės ir 

pateikta progimnazijos 

direktoriui. 

Parengta motyvuota 

išvada 
Nereikalingas 

5. 

Vykdyti asmenų, siekiančių eiti arba 

einančių pareigas gimnazijoje, priėmimo į 

pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymu. 

Direktorius 
Prieš skiriant į 

pareigas 

Įvertinamas asmens 

patikimumas ir mažinama 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė gimnazijoje. 

Asmenų, dėl kurių 

buvo kreiptasi į 

kompetentingas 

valstybės institucijas, 
skaičius 

Nereikalingas 

6. 

Integruoti antikorupcinio švietimo temas į 

dorinio ugdymo ir žmogaus saugos 

dalykus. 

Išvardintų dalykų 

mokytojai 
Kasmet 

Formuosis nepakantumas 

korupcijai. 

Temų skaičius 

ilgalaikiuose dalykų 

planuose, mokinių 

vertybinės ir 
pilietinės 
nuostatos 

MK lėšos 

7. 

Organizuoti antikorupcines akcijas bei 

kitus renginius, skirtus korupcijos 

prevencijai. 

Neformaliojo 

švietimo 

organizatorius, 
klasių auklėtojai 

Kasmet 
Formuosis nepakantumas 

korupcijai. 

Suorganizuotų 

renginių ir jų 

dalyvių skaičius. 

ML ir SB 

lėšos 

8. 

Gimnazijos interneto svetainėje ir 

įstaigos patalpose sudaryti 

galimybes 

pateikti gyventojams anonimines anketas 

apie suteiktų paslaugų kokybę, 

aptarnavimo kultūrą bei galimas 

korupcinio pobūdžio 

apraiškas įstaigoje ir savivaldybės 
antikorupcijos komisijai pateikti 
rezultatų analizę. 

Administracija Kasmet 

Bus nustatytas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės lygis, 

įvertintos veiklos sritys, 

kuriose egzistuoja didžiausia 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė 

Atliktų apklausų 

skaičius. Parengta 

apklausos rezultatų 

analizės ataskaita. 

Paviešinti rezultatai 

Nereikalingas 



9. 

Nagrinėti skundus dėl gimnazijos 

darbuotojų veiklos, esant korupcijos 

pasireiškimo rizikai. 

Administracija 
Gavus skundą arba 

pranešimą 

Padidės bendras pasitikėjimas 

gimnazijos veikla, piliečiai ir 

kiti asmenys bus paskatinti 

pranešti apie pasitaikančias 

negeroves. 

Išnagrinėtų skundų 

dėl progimnazijos bei 

jos filialo darbuotojų 

veiklos, esant 

korupcijos 

pasireiškimo rizikai, 
skaičius 

Nereikalingas 

10. 

Informuoti bendruomenę apie nustatytas 

darbuotojų korupcijos apraiškas, 

korupcinių teisės pažeidimų tyrimą. 

Direktorius Gavus informaciją 

Padidės bendras pasitikėjimas 

gimnazijos veikla, piliečiai ir 

kiti asmenys bus paskatinti 

pranešti apie pasitaikančias 

negeroves 

Pateiktų pranešimų 

skaičius 
Nereikalingas 

 

 

 


